UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGD&ĐT
V/v đảm bảo môi trường sống an toàn,

phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em

Cát Hải, ngày       tháng 10 năm 2023

           Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, TH&THCS, THCS

Thực hiện Công văn số 2685/SGDĐT-VP ngày 29/9/2023 của sở Giáo

dục và Đào tạo về đảm bảo môi trường sống an toàn, phòng, chống tai nạn,

thương tích trẻ em.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học triển khai một

số nội dung công việc, cụ thể như sau:

1. Các trường tiếp tục triển khai có hiệu quả Quyết định số 1248/QĐ-TTg

ngày 19/7/2021 và các Công điện của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống tai

nạn, thương tích trẻ em; thực hiện các giải pháp môi trường sống an toàn, giảm

thiểu tai nạn, thương tích trẻ em tại đơn vị.

 2. Thực hiện công tác phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em và học

sinh trong trường học. Xây dựng trường học an toàn phòng, chống tai nạn

thương tích. Rà soát, đánh giá việc thực hiện các tiêu chí về trường học an toàn

theo quy định (theo Quyết định số 548/QĐ-LĐTBXH ngày 06/5/2011 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội; Quyết định số 170/2006/QĐ-BYT ngày

17/01/2006 của Bộ Y tế; Thông tư số 45/2021/TT- BGDĐT ngày 31/12/2021

của Bộ Giáo dục và Đào tạo) để bảo đảm môi trường sống an toàn cho trẻ em.

3. Thực hiện tăng cường truyền thông, giáo dục kiến thức, kỹ năng cho

cha mẹ, gia đình, cộng đồng dân cư về tạo lập môi trường sống an toàn, phòng

ngừa tai nạn, thương tích trẻ em. Biểu dương, nhân rộng những tấm gương, điển

hình cá nhân, tổ chức, cơ quan, … thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống tai

nạn, thương tích trẻ em tại nhà trường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ông Nguyễn Quang Vinh-PCT UBND huyện:

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

                    Tô Thị Khâm

		2023-10-02T17:04:37+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T17:32:14+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T17:32:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T17:32:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!